
docentes mencionados y a tod 

tlACio 

rsonal de esta 

o 
ovos 

FACULTAD DE CS 	CTAS - UNSa 

cep 
.0•1 es  e•s 

e Rinionaidaaationaide3alta, 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Repubtica Argentina 
-------- 

SALTA, 16 de agosto de 2019. 

EXP-EXA N° 8.484/2019. 
RESCD-EXA N° 401/2019. 

VISTO las presentes actuaciones mediante las cuales se elevan las nuevas autoridades de los 
Departamento Docentes de esta Unidad Académica; y 

CONSIDERANDO: 

Que el vencimiento de designación de las Autoridades de los Departamentos y de las 
diferentes Comisiones, operó el 31 de julio del corriente año. 

Que el Consejo Directivo en su sesión Ordinaria del 14/08/19 constituido en Comisión 
resuelve, por unanimidad tomar conocimiento, designar a las nuevas autoridades de los Departamentos 
Docentes de la Facultad y convalidar lo actuado por las autoridades correspondientes desde el 01 de 
agosto, hasta la fecha. 

Que, en tal sentido y de acuerdo a la RESCD-EXA N° 571/09, que reglamenta el 
funcionamiento de los Departamentos Docentes, corresponde emitir el instrumento legal pertinente. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Designar las nuevas Autoridades de los Departamentos Docentes, a partir del 16 de 
agosto de 2019 y hasta el 31 de julio de 2020, como se detalla seguidamente: 

DEPARTAMENTO AUTORIDADES 

Química 

Directora: Mg. Lidia Guadalupe PEÑALOZA 
Vice-directora: Dra. Marcela Carina AUDICIO 
Secretario: Lic. Juan Manuel ALFARO 
Pro-secretaria: Dra. María Julia TORRES 

Informática 

Director: Lic. Ariel RIVERA 
Vice-director: Dr. Cristian MARTÍNEZ 
Secretario: Dr. Diego RODRÍGUEZ 
Pro-secretario: Lic. José Antonio PERALTA 

Física 

Directora: Dra. Gladis G. ROMERO 
Vice-director: Lic. José Antonio GONZALEZ 
Secretaria: Dra. María T. MONTERO 
Pro-secretaria: Dra. Andrea Carolina MONALDI 

Matemática 

Director: Dr. Camilo Alberto JADUR 
Vice-director: Mg. Diego Luis ALBERTO 
Secretario: Lic. Gabriel Ignacio AVELLANEDA 
Pro-secretario: Prof. Julio César POJASI 

ARTICULO 2°.- Convalidar lo actuado por las autoridades correspondientes, desde el 01 de agosto 
hasta la fecha. 

ARTICULO 3°.- Hágase saber con copia a los 
Unidad Académica. Cumplido, archívese. 

/ 

A 
iCAY DE INVES11 al* 

FACULTAD DE CS. EXACTAS - LINSa. 

RRG 


	Page 1

